Differentiae quas in diversis analysibus animadvertis, difficultati adjudicandae sunt, quam afferunt. Neque tamen id

dubium esse potest, acidi in solutionibus copiam sufficere ad saturandum oxidum ammonicum in iis contentum, ita ut ex salis ammonici cum sale cobaltico connubia consistere non possint, sed sal ammonicum et hydratem cobalticum eas continere verisimillimum sit, quo in hydrate oxidum cobalticum acidi teneat locum, quum baseos fortis cujusdam praedispositione formatum sit.

Ubi solutioni major ammonici admiscetur copia, oxidum cobalticum ita in eo dissolvitur, ut coquendo praecipitari non possit; hac ex facultate diversae sententiae intelliguntur, quas diversi chemici de his solutionibus pronuntiavere. Hessii solutiones certo nimiam salis ammonici continuere copiam, neque enim e solutione concentrata, nec diluta quidquam coquendo praecipitari contendit. Revera id effici potest, sufficiente salis ammonici copia addita. Tum Kali caustico quoque ne diu quidem coquendo in solutione praecipitatum efficitur, si nimiam ejus copiam non addideris. Kali causticum tum ad decomponendum solum sal ammonicum consumitur, solutione cobaltica remanente immutata. Finita vero salis ammonici decompositione praecipitatum fuscum formatur. Sal kalicum, ineunte processu formatum in connubium non init, ita ut connubium ex oxido cobaltico cum sale kalico formetur, connubio ammonico respondens: progressum potius decompositionis optime persequi potes. Primum enim sal kalicum formatur, quod aliquo tempore praeterlapso in crystallis albis ex solutione separatur. Majore Kali caustici copia caute addita, solutio colorem assumit violaceum, deinde coeruleum. Liquor formatus connubium est supra memoratum, oxidi cobaltici cum Kali caustico; coquendo enim praecipitatum fuscum in fundum di-

abitur, id quod permanente acido carbonico quoque effitur.

Oxidatio salium cobaltosorum, ammoniaco praedisposita constantissima. Ne diu quidem calefactae solutiones oxygenium perdunt. Ubi ad siccitatem eas evaporaveris et resolveris quodquod remanet solubile, semper oxidum remanet cobalticum, id quod praecipitatum subviride, vel olivaceum Kali caustico in iis productum docet. Winkelblech ex solutionibus siccatis calefactis ammoniacum expelli, sal ammonicum neutrum sublimare, sal cobaltosum neutrum relinqui pronuntiat, id quod ex compositione laudata facillime derivatur.  $\ddot{C}o + 4NH^4Ac$  decomponitur in  $2 \ddot{C}o Ac$ ,  $2 NH^4Ac$  et  $2 NH^4$ , una oxygenii atomo evoluta. Hanc ob decompositionem Winkelblech, optime judicat, solutiones, si oxidum cobalticum baseos loco contineant, perbasicos esse. Reductio difficillime finitur, dum salis ammonici contineant nimiam copiam, praecipitatum Kali caustico formatum colorem non prae se fert roseum. Quodsi ex solutione quodam, quam ammoniaco ab ferro etc. in ea contento liberaveris omne oxidum cobalticum expellere velis, majoribus copiis adhibitis, praestat, substantiam siccitam resolvere, cum Kali caustico coquere, lavare, acido hydrochlorico calefacto dissolvere. Hoc modo reductio celerrime finitur.